EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:02

UNIDADE: Unama - Alcindo Cacela

CURSO: Medicina Veterinária

A Coordenador (a) J u r u p y t a n  V i a n a  d a  S i l v a  do Curso de M e d i c i n a  V e t e r i n á r i a  da U n a m a -
A l c i n d o  C a c e l a , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º da Portaria Nº

36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 2 7  d e  a g o s t o  d e  2 0 1 9  n a  s a l a  d e

a u l a  F -  1 0 1  o processo constou de prova escrita, sobre todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a)

discente está se candidatou, além da avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes da disciplina afim,

sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova teórica

e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 1 0 ( d e z )  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: MICROBIOLOGIA BÁSICA, ANATOMIA DESCRITIVA

DOS ANIMAIS DOMESTICOS, CLINICA MÉDICA DOS CANINOS E FELINOS , DIAGNÓSTICO POR IMAGEM NA
MEDICINA VETERINÁRIA, HISTOLOGIA ANIMAL BÁSICA, PATOLOGIA GERAL E TÉCNICAS DE NECRÓPSIA,

CLINICA MÉDICA E TERAPEUTICA DE RUMINANTES, ZOOTECNIA ESPECIAL AVANÇADA, CLINICA

MÉDICA E TERAPEUTICA DE EQUINOS e TÉCNICAS CIRURGICAS VETERINÁRIA

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

Pedro Paulo Torres Medicina Veterinária MICROBIOLOGIA BÁSICA 7,60

Rafael Pires Souza Medicina Veterinária
ANATOMIA DESCRITIVA DOS

ANIMAIS DOMESTICOS
7,95

Gilmara Regina Santos da Silva Medicina Veterinária
CLINICA MÉDICA DOS

CANINOS E FELINOS
8,20

Moara Rocha Costa Medicina Veterinária
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

NA MEDICINA VETERINÁRIA
7,85

Igor Nicacio da Silva Medicina Veterinária
HISTOLOGIA ANIMAL

BÁSICA
8,61

Não houve aprovado Medicina Veterinária
PATOLOGIA GERAL E

TÉCNICAS DE NECRÓPSIA
___

Não houveram candidatos Medicina Veterinária

CLINICA MÉDICA E

TERAPEUTICA DE
RUMINANTES

___

Renata Levy Amanajas Medicina Veterinária
ZOOTECNIA ESPECIAL

AVANÇADA
7,35

Bruno Igor de Oliveira Possidonio Medicina Veterinária
CLINICA MÉDICA E

TERAPEUTICA DE EQUINOS
7,10

Iuri de Azevedo Rodrigues Silva Medicina Veterinária
TÉCNICAS CIRURGICAS

VETERINÁRIA
8,22

Belém, 30, agosto 2019.